الفضل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

جمعرات 6 - جنوری 2000ء - 28 رمضان 1420 ہجری - 6 ص 1379 مش جلد 50-85 نمبر 5

عید کا طریق

حضرت ابن عباسؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم عید الفطر کے دن گھر سے نکلے۔ عید کی دو رکعت پڑھائیں۔ نہ ان سے پہلے نفل پڑھے نہ بعد۔

(بخاری کتاب العیدین باب الصلوٰۃ)

حضرت ابن عمرؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم عیدین کے وقت پہلے نماز پڑھاتے اور اس کے بعد خطبہ دیتے۔ عیدین کیلئے اذان نہیں دی جاتی تھی۔

(بخاری کتاب العیدین باب المشی والركوب)

حسن کارکردگی مجالس

انصار اللہ پاکستان

○ سال 1378/1999ء میں زعمائے اعلیٰ اور زعمائے مقامی مجالس انصار اللہ پاکستان میں کارکردگی کے لحاظ سے علم انعامی کی حقدار اور پہلی دس مجالس کی فہرست کی حضور کی خدمت میں منظوری کے لئے بھجوائی گئی تھی۔

جسے حضور ایدہ اللہ تعالیٰ بنصرہ العزیز نے منظور فرمایا ہے۔ اللہ تعالیٰ ان سب مجالس کے لئے یہ اعزاز مبارک فرمائے۔